

Amtsblatt

Für öffentliche Bekanntmachungen

Herausgabe
Verlag und Druck: Stadt Ludwigshafen
am Rhein (Bereich
Öffentlichkeitsarbeit)
Rathaus, Postfach 21 12 25
67012 Ludwigshafen am Rhein
www.ludwigshafen.de

Verantwortlich: Sigrid Karck

Ausgabe - Nr.: 62/2017

ausgegeben am: 20. Oktober 2017

Bekanntmachung des Ergebnisses der Stichwahl zur Wahl der Oberbürgermeisterin / des Oberbürgermeisters der Stadt Ludwigshafen am Rhein vom 15. Oktober 2017

Der Wahlausschuss der Stadt Ludwigshafen am Rhein hat in seiner Sitzung am 16. Oktober 2017 das Wahlergebnis wie folgt festgestellt:

Zur Wahl der Oberbürgermeisterin / des Oberbürgermeisters der Stadt Ludwigshafen am Rhein waren 120.174 Personen wahlberechtigt. Davon haben 41.832 Personen gewählt.

Die Wahlbeteiligung betrug 34,8 %. Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 41.550 gültig und 282 ungültig.

Auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfielen

Partei	Bewerber	Stimmen	Prozent	
SPD	Steinruck, Jutta		24.120	58,1
CDU	Dr. Uebel, Peter		17.430	41,9

Die Bewerberin Jutta Steinruck hat somit die Mehrheit der gültigen Stimmen auf sich vereinigen können und ist als Oberbürgermeisterin der Stadt Ludwigshafen am Rhein gewählt.

Ludwigshafen am Rhein, 20.10.2017

gez.

Dr. Eva Lohse Wahlleiterin

Sitzung des Stadtrates

Die Mitglieder des Stadtrates treten am

Montag, 23. Oktober 2017, 14 Uhr, Rathaus, Stadtratssaal,

zu einer öffentlichen Sitzung zusammen.

Einziger Tagesordnungspunkt:

1. Nachtragshaushaltssatzung 2017 und 1. Nachtragshaushaltsplan 2017 für den Doppelhaushalt 2017/2018 der Stadt Ludwigshafen am Rhein

Ludwigshafen am Rhein, 20.10.2017

gez.

Dr. Eva Lohse

Oberbürgermeisterin

Sitzung des Bau- und Grundstückausschusses

Die Mitglieder des Bau- und Grundstücksausschusses treten am

Montag, 23. Oktober 2017, 15 Uhr, Rathaus, Stadtratssaal,

zu einer öffentlichen / nichtöffentlichen Sitzung zusammen.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

1.	Bebauungsplanverfahren Nr. 520 "Gewerbegebiet Rheinhorststraße", Satzungsbeschluss
2.	Durchführungsvertrag zum Vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 660 "Wohn- und Geschäftshaus Leininger Straße" - Beschluss
3.	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 660 "Wohn- und Geschäftshaus Leininger Straße" - Satzungsbeschluss
4.	Bebauungsplan Nr. 645 b "Adolf Diesterweg-Straße Nord - Wohngebiet" - Offenlagebeschluss
5.	S-Bahn Rhein-Neckar: Elektrifizierung der Bahnstrecke zwischen Ludwigshafen

In der nichtöffentlichen Sitzung werden Vergabeentscheidungen, Grundstücksangelegenheiten behandelt.

Hauptbahnhof und dem Werkstor der BASF - Aufstockung des städtischen Anteils

Ludwigshafen am Rhein, 20.10.2017

gez.

Dr. Eva Lohse

Oberbürgermeisterin

Bestellung einer Standesbeamtin für den Standesamtsbezirk Ludwigshafen am Rhein

1. Feststellung

- 1.1 Die Beschäftigte Jessica Gaertner ist beim Standesamt Ludwigshafen am Rhein beschäftigt. Ihr soll dort der Dienstposten für eine Standesbeamtin übertragen werden.
- 1.2 Frau Gaertner hat am Grundseminar für neu zu bestellende Standesbeamtinnen an der Akademie für Personenstandswesen GmbH in Bad Salzschlirf erfolgreich teilgenommen.

Sie verfügt zwar nicht über die Befähigung für den Zugang zum dritten Einstiegsamt der Fachrichtung Verwaltung und Finanzen, hat aber durch die Angestelltenprüfung II eine vergleichbare Befähigung erworben. Folglich liegen die persönlichen und fachlichen Voraussetzungen nach § 4 der

Landesverordnung zur Durchführung des Personenstandsgesetzes vom 10.12.2008 vor, so dass die Bestellung zur Standesbeamtin erfolgen kann.

2. Verfügung

Frau Jessica Gaertner wird ab 23.10.2017 gemäß § 4 der Landesverordnung zur Durchführung des Personenstandsgesetzes vom 10.12.2008 zur Standesbeamtin für den Standesamtsbezirk Ludwigshafen am Rhein auf jederzeitigen Widerruf bestellt.

gez. Dr. Eva Lohse Oberbürgermeisterin

Bekanntmachung Fischereigenossenschaft "Kiefweiher"

Die Mitglieder der Fischereigenossenschaft "Kiefweiher" treten am

Dienstag, 7. November 2017, 11 Uhr, in der Vereinsgaststätte des FC Arminia 03 Rheingönheim, Hoher Weg 86, 67065 Ludwigshafen,

zu einer Genossenschaftsversammlung zusammen.

Tagesordnung:

- Rechnungslegung für das Haushaltsjahr 2016
- Rechnungsprüfung für das Haushaltsjahr 2016
- Entlastung des Vorstandes
- Haushaltsentwurf 2018
- Verschiedenes

Ludwigshafen am Rhein, 20.10.2017

gez. Schade Vorsitzende

Bekanntmachung des Ministeriums für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau:

Im Auftrag des Landwirtschaftsministeriums findet in den nächsten Wochen eine Datenerhebung zu Feuchtgebieten auf Dauergrünlandflächen statt.

Diese Datenerfassung dient zur Hilfestellung bei der Erfassung von Umweltdaten im Rahmen der Anforderungen der Europäischen Agrarpolitik und unterstützt die entsprechenden Förderverfahren. Hierzu werden Experten diese Flächen begehen, ihnen ist freier Zutritt zu gewähren.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an folgende Telefonnummern:

Christof Wiesner: 06131/16-5263
Ruth Zimmermann-Ebert: 06131/16-2459

Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter www.auftragsboerse.de.

Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen!

Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken. Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen.